INDICAÇÃO N.º 0383/2013
ASSUNTO: Reivindicação
AUTOR: Vereador Bartolomeu Ferreira Ribeiro

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, após ser ouvido o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicado ao Senhor Prefeito reativar a fábrica de bolas no Cristavo.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 2 de janeiro de 2013.
                       BARTOLOMEU FERREIRA RIBEIRO

                       Vereador

JUSTIFICATIVA:

Sugerimos que o trabalho seja feito pelos detentos da Colônia Penal, dando oportunidade a eles de se profissionalizarem e ocuparem o tempo de forma produtiva, além da possibilidade de redução das penas aplicadas.